PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul — RS — Capital Farroupilha

Requerimento: N°134 /2016.
Autor: Ricardo Rosso - PP

"Requer do Poder Executivo Municipal através da Secretaria
de Obras, o patrolamento e encascalhamento na subida da
Serra do Santa Barbara.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo firmado membro efetivo desta Colenda
Casa das Leis, após tramitação, em conformidade com o que determina o
Regimento Interno, requer do Poder Executivo Municipal através da
Secretaria de Obras o patrolamento e encascalhamento na subida da
Serra do Santa Barbara.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente matéria, devido ao pedido feito pelos moradores da
localidade e também os alunos do transporte escolar, tendo em vista que
o ônibus escolar não consegue subir naquele trecho da estrada .

À apreciação dos Nobres Pares.

Vereador PP

06106/2016 09:23 OOOOODaD' 664 O1/O2J j

f 1 CRLIFf DD SU - fl55E55tRI8 DE PLENARIÜ

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SIL VA, 06 de junho 2016.

Rua Barão de Caçapava, 621 — CEP 96.570-000 — Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br Email: contatoCa^cacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044 /2428

http://www.camaracacapava.rs.gov.br